<i>V^l</i>	<i>Ge</i>
		De duodecim diebus ueneris
5	Ego Clementes Romanus pontifice inueni in canones apostolorum hoc quod Dominus dixit ad beatum Petrum apostolum magister meus de istis duodecim dies ueneris quibus omnes christianos debuit ieunare in pane et aqua usque ad uesperum. XII apostoli sunt, XII dies ueneris sunt.	Ego Clemens Romanus pontifex inueni in canone apostolorum hoc quod Dominus dixit ad Petrum magistrum nostrum de istis diebus ueneris quos omnes christiani debent ieunare in pane et aqua usque ad uesperum, quia XII sunt apostoli et XII sunt dies ueneris, quorum
10		
15	I de mense martio. II ante annunciatio sancte Marie. III in parascebe. III ante ascensa Domini.	primus est in introitu mensis marcii. Secundus ante adnuntiationem sancte Marie de marcio. Tertius in parasceuen uidelicet die ueneris sancti. Quartus ante ascensionem Domini.
20	V ante pentecosten.	Quintus ante pentecostem.
25	VI in quatuor tempora de mense iunio. VII ante sancti Iohanni baptiste.	Sextus in quatuor tempora mensis iunii. Septimus ante festiuitate sancti Iohannis baptiste.
30	VIII ante sancti Petri apostoli. VIII post nat. apostolorum.	Octauus ante natalicia apostolorum Petri et Pauli. Nonus post festiuitatem eorundem.

3 Romanus] Romamanus *with second ma erased* inueni] inuenit *with t erased* **6** magister] magitster *with first t marked for deletion*

*V**Ch*

5 Ego Clemens Romanus pontifex
 inueni in canones apostolorum hoc
 quod Dominus Ihesus dixit ad bea-
 tum Petrum magistrum meum de is-
 tis XII diebus ueneris quos omnis
 christianus debet ieunare in pane et
 aqua usque ad uesperum, prout apos-
 10 toli sunt XII, dies ueneris sunt XII,
 quorum

primus est dies ueneris intrante
 mense marcii.

15 Secundus est ante annunciationem
 uirginis Marie.

Tercius est dies ueneris sancti.

20 Quartus est ante assentionem
 Domini.

Quintus erat post ascensionem
 Domini antequam celebratum fuisset
 festum omnium sanctorum, set post-
 ea fuit quintus ante pentecosten.

25 Sextus est ante festum beati Io-
 hannis baptiste.

Septimus ante festum apostolo-
 rum Petri et Pauli.

30 Octauus ante assumptionem beate
 Marie.

Nonus est intrante mense septem-
 bris secundum aliquos sed est ante
 quatuor tempora de mense septem-
 bris.

Infrascripti sunt XII dies ueneris
 sancti boni et honorandi ut infra.

Ego Clemens Romanus pontifex
 inueni in canonibus apostolorum hoc
 quod Dominus Ihesus dixit ad Pe-
 trum magistrum nostrum de istis
 duodecim diebus ueneris quos chris-
 tiani ieunare debent in pane et aqua
 usque ad uesperam, quia ad honorem
 XII apostolorum isti duodecim dies
 ueneris inuenti sunt sancti, quorum
 primus est ut infra.

Primus dies ueneris mensis martii.

Secundus ante annuntiationem
 beate Marie.

Tertius dies ueneris sanctus.

Quartus ante ascensionem Do-
 mini.

Quintus ante pentecosten.

Sextus post pentecosten.

Septimus ante festum sancti Io-
 hannis baptiste.

Octauus ante festum apostolorum
 Petri et Pauli.

Nonus ante assumptionem beate
 Marie.

	(V ^l)	(Ge)
35	X primus in mense septembri.	Decimus in prima edogmada septembris.
	XI secunda ebdomada de mense decembrio.	Umdecimus ante natalem sancti Andree.
	XII ante nat. Domini.	Duodecimus ante natalem Domini.
40		
	Hoc sciatis, fratres karissimi, quia istis XII diebus obserbandi sunt usque ad uesperum in pane et aqua, fratres karissimi, quia istis dies obserbare debetis, in exitum anime accedunt angeli et perducunt ipsum omnes in regnum Dei et in infernum eum non possidet, sicut fuerit in terminum rogacionis dies ueneris pre sua sancta Domini.	Hoc sciatis, fratres karissimi, quia isti dies sunt obseruandi et custodiendo a uino et buscas [?] et a propria uxore illi qui habent. Hoc sciatis, fratres, quia quicumque hos dies obseruauerit, sicut scriptum est, in exitu anime sue desendent angeli Domini pro ea et ducent eam in paradisum et ministrabunt omni uitam eternam et infernum non possidebit.
45		
50		
		Quia in die ueneris Adam plasmatus est, in die ueneris pecauit.
55		In die ueneris Caym occidit Abel.
		In die ueneris diluuium uenit super terram.
		In die ueneris occidit Abel Daud Goliam.
60		In die ueneris occidit Elias propheta C.III.III milia uiros de Israel.
		In die ueneris degolatus est sanctus Iohannes baptista.
65		In die ueneris Dominus crucifixus est.
		In die ueneris beata Maria ascendit in celum.
		In ueneris crucifixus est sanctus Petrus et decolatus est sanctus Paulus.
70		

	(V ⁷)	(Ch)
35	Decimus ante festum omnium sanctorum. Undecimus est ante festum sancti Andree. Duodecimus ante natiuitatem Domini nostri Ihesu Christi.	Decimus in prima ebdomoda septembris. Undecimus in prima mensis octobris. Duodecimus ante natiuitatem Domini.
40	Hoc sciamus, fratres carissimi, quod quicumque in istis ueneris diebus cum deuotione et debite ieiunauerit, sicut scriptum est, non pacietur penas inferni nec cadet in aliquo periculo, et semper erit in amorem Christi, et in exitu anime sue ipsa a sancto angelo ducta erit in regnum dei et infernum eam non possidebit.	Si quis hos dies ueneris ieiunauerit in pane et aqua et non epulet usque ad uesperum, sciat quod anima eius eripietur a penis inferni in die iudicii.
45		
50	Etenim fuit Ihesus in die ueneris passus. Adam plasmatus est et in die ueneris peccauit.	In die ueneris Adam blasphematus fuit et in ipsa die peccauit.
55	In die ueneris Caym occidit Abel. In die ueneris uenit diluuium super terram. In die ueneris Daud occidit Goliath.	In die ueneris Caym occidit Abel. In die ueneris diluuium uenerit super terram. In die ueneris Daud occidit Goliath.
60	In die ueneris occidit Elias propheta centum quinquaginta IIII milia uiros in sol. [?] In die ueneris decollatus fuit sanctus Iohannes baptista.	In die ueneris Helias occidit CLXIII pueros Ysrael. In die ueneris decolatus fuit sanctus Iohannes baptista.
65	In die ueneris Dominus crucifixus fuit. In die ueneris assumpta est sancta Maria in celis.	In die ueneris sanctus Stephanus lapidatus fuit. In die ueneris Petrus apostolus crucifixus et decolatus fuit.
70	In ueneris sanctus Petrus crucifixus fuit et Paulus decollatus.	In die ueneris crucifixus est Dominus.

*(V^l)**(Ge)*

In die ueneris lapidatus est sanctus
Stefanus.

75

In die ueneris pugnavit antichris-
tus cum Elya et Enoc in omnibus tri-
bus filiorum Israel.

Ro

Isti sunt duodecim ueneris sacri qui debent ieiunare in pane et aqua usque a
stellis. Homo uel mulier qui ieiunauerit ueneris istos sacros propter amorem
Dei et duodecim apostolorum usque ad extremum diem non patiuntur penas
infernales, uidelicet imprimis:

5

Primus ueneris martii.

Secundus est ante annunciationem beate Marie uirginis.

Tertius est ueneris sanctus.

Quartus est ante assentionem Domini.

Quintus est ante pentecosten.

10

Sextus est in IIII temporibus mai.

Septimus est ante natiuitatem beati Iohannis baptiste.

Octauus ante festum apostolorum Petri et Pauli.

Nonus est post festum ipsorum apostolorum Petri et Pauli.

Decimus est ante natiuitatem uirginis Marie.

15

Undecimus est ante conceptionem uirginis Marie.

Duodecimus est ante natiuitatem Domini nostri Yhesu Christi.

1 sunt followed by erased dies **13** Nonus . . . Pauli omitted and added at the
end of the text with an insertion mark **14** uirginis repeated twice, one crossed out
16 ante followed by n, crossed out.

(V⁷)

In die ueneris lapidatus fuit sanctus Stefanus et

75 In die ueneris debet pugnare antichristus cum Elia et Enoch in die iudicii.

(Ch)

In die ueneris assumpta est Maria in celum.

In die ueneris pugnabit antichristos cum Enoch et Helia et omni tribu filiorum Ysrael.

Mi¹

Infrascripti sunt dies ueneris quos numerat beatus Clemens papa dicens:

Ego Clemens papa audiui ab antiquis patribus quod si quis infrascriptos dies ueneris ieiunauerit in honore apostolorum usque ad uesperam in pane et in aqua uidelicet quod usque ad horam uespertinam nichil <co>medat uel bibat et
5 post uesperas comedat panem et aquam, <dia>bolus ignorat diem sui exitus et angeli suscipiunt eam et <duc>unt in synu eterni patris absque pena purgatorii.

	Primus est prima dies ueneris mensis marcii.	primus
	2 ^{us} est ante festum annunciacionis sancte Marie.	secundus
	3 ^{us} est dies ueneris santi.	tercius
10	4 ^{us} est ante ascensionem.	quartus
	5 ^{us} est ante pentecosten.	quintus
	6 ^{us} est in quatuor temporibus iunii.	sextus
	7 ^{us} est ante festum natiuitatis sancti Iohannys baptiste.	sextimus
	8 ^{us} est ante festum apostolorum Petri et Pauli.	octauus
15	9 ^{us} post festum predictorum.	nonus
	X ^{us} est primus dies ueneris mensis septembris.	decimus
	XI ^{us} est primus dies ueneris mensis decembris.	undecimus
	XII est ante natiuitatem Domini nostri.	Duodecimus